Markt Triefenstein

Wichtige Infos auf einen Blick

. . o ba"en
Allg. Offnungszeiten Rathaus oder_ve‘:‘{;rm'mz

Mo. — Fr.: 08:00 —12:00 Uhr Sie €\"¢

Vermittlung (09395) 97 01 - 0
Mo.: 16:00 — 18:00 Uhr

info@triefenstein.bayern.de

Rathaus 1 — Rathausstr. 2 — 97855 Triefenstein

Kerstin Deckenbrock
97 01-22 kerstin.deckenbrock@triefenstein.bayern.de

1. Biirgermeisterin

Geschaftsleitung Tobias Feser
9701-11 tobias.feser@triefenstein.bayern.de
Bauamt Bernd Sarauer

9701-36 bauamt@triefenstein.bayern.de

Carla RoRberg
97 01-34 bauamt@triefenstein.bayern.de

Joachim Hofmann
97 01-55 joachim.hofmann@triefenstein.bayern.de

Leiter Servicebetriebe

Rathaus 2 — Friedrich Ebert-Str. 38 — 97855 Triefenstein

Ordnungsamt N.N.

9701-11 tobias.feser@triefenstein.bayern.de
Biirgerbiiro Anna Spat

97 01-14 anna.spaet@triefenstein.bayern.de

Sophia Kaufmann
97 01-12 sophia.kaufmann@triefenstein.bayern.de

Soziales/Friedhofswesen

Standesamt/Personal Christine Dornbusch

97 01—-24 christine.dornbusch@triefenstein.bayern.de
IT Sigrid Aulbach

97 01-44 sigrid.aulbach@triefenstein.bayern.de
IT/Feuerwehrwesen Anna Diener

97 01-41 anna.diener@triefenstein.bayern.de

Offentlichkeitsarbeit Tina Magel

97 01-51 tina.magel@triefenstein.bayern.de

Ann-Kathrin Roll
97 01 -33 annkathrin.roll@triefenstein.bayern.de

Kammerei

Leitung Kasse Susanne Hetzer

97 01-31 susanne.hetzer@triefenstein.bayern.de
Kasse Daniela Richter

97 01—-40 daniela.richter@triefenstein.bayern.de
Liegenschaften Sabine Foh

97 01-35 sabine.foh@triefenstein.bayern.de

Notruf Wasserversorgung:

(09395) 99 79 00

Meldung defekter
StraBenbeleuchtung
QR-Code scannen & Schaden melden.

Anderungen vorbehalten

in NOTFALLEN:

110

Feuerwehr/Rettungsdienst

112

Kassendrztlicher
Bereitschaftsdienst

116117

Giftnotruf Miinchen:

089 19240

/
N
A

A

- toxinfo.med.tum.de

Defibrillatoren- Standorte:

Triefenstein Halle
Bocksberghalle
Schlossmiuihle
Waldbad

Triefenstein Apotheke

09395-251

Allgemeinmedizin: C. Cremer

09395-258

Ambulante Chirurgie Triefenst.

09395-997076

Zahnarztpraxis Triefenstein

G? 09395-87 87 390
Probealarme:

jeden ersten Samstag
im Monat, 12:30 Uhr

o

Abonniere den Markt
Triefenstein Kanal!

Gemaince Markt Trisfenstein
arzasg Kanl




Markt Triefenstein

Wichtige Infos auf einen Blick

(Hilfetelefon Gewalt gegen Frauen:
08000 116 016 , www.hilfetelefon.de

Telefon Seelsorge: 0800 111 0 111;
0800 111 0 222; 116 123
www.telefonseelsorge.de

Bei psych. Krisen
krisendienste.bayern

0800 655 3000

Online-Beratung fir Menschen
bis 25 Jahren: krisenchat.de

Silbernetz — gegen Einsamkeit i. Alter:

silbernetz.org, 0800 4 70 80 90
. J

Biirgerbus Markt Triefenstein:

Fahrten kostenfrei:
Donnerstags zw. 09:00- 12:00 Uhr

Mit einer Spende fiir den Biirgerbus
unterstiitzen Sie die Finanzierung
dieses sozialen Projektes!

Spenden bitte mit Verwendungszweck
»,Blrgerbus“:

Sparkasse Mainfranken Wiirzburg
IBAN: DE54790500000240141002
BIC: BYLADEM1SWU

Raiffeisenbank Main-Spessart eG
IBAN: DE81790691500009618880
BIC: GENODEF1GEM

Senioren und gemeinnitzige Vereine
aus dem Markt Triefenstein

kdnnen den Blrgerbus
ausleihen.

Hier gehts zum
Formular!

(BRK HelfervorOrt
Spendenkonto:
Sparkasse Mainfranken
IBAN: DE87 7905 0000 0380 0033 50
BIC: BYLADEM1SWU

Mehr Informationen unter:

Pflegestutzpunkt
(. Main-Spessart

Pflegeberatung
und -keordination

Pflegestiitzpunkt Main-Spessart

Tel.: 09353 793-4400

E-Mail Pflegestuetzpunkt@Lramsp.de
Internet www.main-spessart.de
Sprechstunden Marktheidenfeld

Nur nach vorheriger telefonischer
Terminvereinbarung.

Donnerstag von 9:00 — 13:00 Uhr
Fréankisches Haus | 1. Stock
Adenauerplatz 7

97828 Marktheidenfeld

Pflegeservice Bayern
(kassenubergreifende tel.
Erstanlaufstelle)

kostenlose Tel.: 0800-772111

\duernagel@brk—msp.de

Triefensteiner Senioren- und
U60-Treffs und Ansprechpartner

Seniorentreff Homburg
. Sandra Tritschler, Tel. 997864
Im Giildenen Résslein
- Freitags, 14:30 Uhr

Seniorentreff Trennfeld:
. Ursula Miiller, Tel. 1626
Gasthaus Zur Sonne

*) Termine werden in der Regel in
der Zeitung bekanntgegeben.

Biirgertreff U60 Rettersheim:
. Kerstin Muhs, emuhs@gmx.de
Bocksbergstube

- jeden ersten Mittwoch im Monat
14:30 Uhr

Seniorentreff Lengfurt:
* . Ruth Seelein, Tel. 8185
Nebenraum Adolf-Kolping-Haus
) Letzter Freitag im Monat 14 Uhr

Termine kdnnen sich z.T. kurzfristig verschie-
ben, die aktuellen Infos erhalten Sie von
den jeweiligen Ansprechpartnern

Nutzliche Informationen:

Rufbus ,Callheinz auf Linie"
Raum Marktheidenfeld

www.callheinz.de
Mobilitatszentrale:

0931/36-886-886 *3

Bestellzeiten:
Mo-Fr. 09:00 — 18:00 Uhr
Sa. 09:00 — 17:00 Uhr

Fahrtbuchungen sind grundsatzlich bis
spatestens 90 Minuten vor Fahrtantritt
und 31 Tage im Voraus maoglich.

Callheinz-APP

[ E )
Abfall-App Bty
MainSpessart: MAIN i

SPESSART

bunterleben

Die Abfall MSP-App ist fir
alle mobilen Endgerate
(Smartphone, Tablet, ..)
mit Android- oder iOS-Be-
triebssystem  verfiigbar
und kann kostenlos iiber
App-Store und Google
Play heruntergeladen und
installiert werden.

(. J

oren

Familienstiitzpunkt _;
Marktheidenfeld :
Frankisches Haus
Adenauerplatz 7 A
97828 Marktheidenfeld e
Tel. 0151 16139758
familienstuetzpunkt@marktheidenfeld.de

Meine
Familien-App MSP

Herausgeber:

Markt Triefenstein
Rathausstr. 2

97855 Triefenstein

Tel.: (09395) 9701-0
info@triefenstein.bayern.de
www.markt-triefenstein.de
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